[image: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2025

	№
	561-П

	г. Киров

О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии
из областного бюджета на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области и признании утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 22.06.2022 № 310-П
«О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии
из областного бюджета на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области и признании утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 17.02.2021 № 88-П
«О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии
из областного бюджета на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области»
В связи с расторжением государственного контракта на выполнение работ по строительству «под ключ» объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Строительство здания для размещения общеобразовательной школы на 500 учащихся
с физкультурно-оздоровительным комплексом в г. Нолинске» от 30.03.2023
№ 75 и необходимостью заключения нового государственного контракта
на выполнение работ по строительству «под ключ» объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Строительство здания для размещения общеобразовательной школы
на 500 учащихся с физкультурно-оздоровительным комплексом
в г. Нолинске», в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.1 пункта 1 Порядка принятия решений, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:
1.1. Цель предоставления бюджетных ассигнований – создание новых учебных мест в общеобразовательных организациях г. Нолинска Кировской области.
1.2. Наименование объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области – «Строительство здания для размещения общеобразовательной школы на 500 учащихся
с физкультурно-оздоровительным комплексом в г. Нолинске».
1.3. Направление инвестирования – строительство.
1.4. Наименование главного распорядителя средств областного бюджета – министерство строительства Кировской области.
1.5. Наименование учреждения, получающего субсидию из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области, – Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Служба единого заказчика Кировской области».
1.6. Мощность объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области – 500 мест.
1.7. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области – 2027 год.
2. Утвердить распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных ассигнований по годам реализации инвестиционного проекта по строительству объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Строительство здания для размещения общеобразовательной школы
на 500 учащихся с физкультурно-оздоровительным комплексом
в г. Нолинске» согласно приложению.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 22.06.2022 № 310-П «О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области и признании утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 17.02.2021 № 88-П
«О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области».
3.2. От 25.11.2022 № 642-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.06.2022 № 310-П».
3.3. От 27.03.2023 № 144-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.06.2022 № 310-П «О направлении бюджетных инвестиций на выполнение работ по строительству «под ключ» объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Строительство здания для размещения общеобразовательной школы на 500 учащихся с физкультурно-оздоровительным комплексом в г. Нолинске» и признании утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 17.02.2021 № 88-П».
3.4. От 17.02.2024 № 67-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 22.06.2022 № 310-П «О направлении бюджетных инвестиций на выполнение работ по строительству «под ключ» объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Строительство здания для размещения общеобразовательной школы на 500 учащихся с физкультурно-оздоровительным комплексом в г. Нолинске» и признании утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 17.02.2021 № 88-П».
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 18.12.2024 № 569-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив пункт 2.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Жердева А.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _Hlk152929922]И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _Hlk185423493][bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png